زمانی که داودخان قدرت را به دست گرفت، طرح کودتای میوندوال را افشاء نمود، در سوم میزان 1352 خورشیدی

میوندوال همراه 44 جنرال و تعدادی از نمایندگان پارلمان طرفداران امپریالیسم غرب بازداشت شدند. این حرکت سوسیال امپریالیسم، خشم امپریالیسم غرب را برانگیخت و به فکر تجهیز و بسیج اخوان المسلمین در پاکستان گردید. پاکستان به دستور امریکا در سال 1354 خورشیدی (1975 میلادی) تعدادی از اخوانی‌های که به پاکستان پناهنده شده بودند با سلاح و پول مجهز نمود و به داخل افغانستان روان نمود. گروه‌های مسلح اخوانی موفق شدند که پاسگاه‌های پولیس در پکتیا، ننگرهار و بدخشان را مورد حمله قرار دهند، اما داودخان موفق به درهم کوبیدن قیام اخوانی‌ها در افغانستان گردید.

«محمد صدیق المجددی افغانی تبار که در آن کشور سیه روز، در سال های دهه 1960 با سیا در ارتباط بود و میراث داران بلا فصل او با حمایت سیا، عربستان سعودی، مصر و پاکستان، هسته مرکزی جهاد افغانی ضد شوروی در سال های 1978-1989 پی ریختند» (روبرت دریفوس - بنیاد گرای مذهب یا بازی شیطانی - صفحه 98)

بهره گیری از بنیاد گرای اسلامی برای فروپاشی امپراتوری "شوروی" در سال 1979 میلادی (1358 خورشیدی) عینیت یافت. امپریالیزم امریکا و متحدینش بطور رسمی توسط بنیادگرایان اسلامی در افغانستان در تدارک جنگ علیه رژیم وابسته به سوسیال امپریالیزم "شوروی" گردیدند.

گلبدین و ربانی بیش از همه مورد اعتماد سیا و آی اس آی قرار داشتند. زیرا هر دوی شان خواهان پیش برد اهداف استراتژیک امریکا تا آن طرف رودخانه آمو بودند.

تاریخ افغانستان گواه آنست که با فروریختن امپراتوری سوسیال امپریالیزم "شوروی" نه تنها امپریالیزم امریکا و متحدینش از حمایت بنیادگرایی برای پیش برد پروژه های استعماری شان دست نکشیدند، بل که روز به روز به تقویت آن نیز پرداختند.

افغانستان نه تنها در زمان اشغال کشور توسط سوسیال امپریالیزم "شوروی"، بلکه از سال 1371 خورشیدی (1992 میلادی) در آتش خانه جنگی های ارتجاعی احزاب جهادی سوخت. در همین دوران جنگ های ارتجاعی داخلی احزاب جهادی شرکت نفتی بریداس ارجنتائینی خواست تا مسیر خط لوله گاز و نفت از مسیر ترکمنستان - افغانستان - پاکستان به هند و از آنجا به اروپا انتقال دهد، این شرکت تائید جمهوری اسلامی افغانستان تحت رهبری برهان الدین ربانی و حکومت بی نظیر بوتو را نیز گرفته و توافق نامه با هر دو کشور به امضاء رسانده بود.